РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГАРСКОГО  РАЙОНА
БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 23.03.2015 №149
  п.г.т.Погар
 «Об утверждении Порядка предоставления
 бюджетных средств  из бюджета района
 на реализацию мероприятий по реконструкции,
 модернизации и развитию систем водоснабжения
 и водоотведения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, решения о бюджете Погарского района на очередной финансовый  год и на плановый  период, в целях реализации мероприятий муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Погарского района №554 от 31.12.2014 года «Реализация полномочий органов местного самоуправления Погарского района» (2015-2017 годы)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных средств из бюджета района на реализацию мероприятий по реконструкции,  модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения.
            2. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 31.12.2013 №632 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных средств из бюджета района на реализацию мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения на территории Погарского района».

             3. Настоящее  постановление  распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января  2015 года.

 4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района – начальника финансового управления Евдокименко С.И.
Глава администрации

Погарского  района                                                               А.В.Шаров

Исп.Евдокименко  С.И.

Согласовано:

Юрисконсульт
отдела информационно-

правовой и мобилизационной

работы

О.И.Соболь

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации
Погарского  района

от 23.03.2015 №149

ПОРЯДОК
предоставления бюджетных средств из бюджета района на реализацию мероприятий по реконструкции, модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения

1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления бюджетных средств из бюджета района и определяет цели и условия их предоставления и расходования, порядок перечисления бюджетных средств, порядок использования выделенных бюджетных средств.
2. Субсидии предоставляются из бюджета Погарского района на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат, связанных с:

- заменой ветхих водопроводных сетей и физически изношенного оборудования;

- обеспечением возможности подключения к существующим сетям новых застройщиков;

- реконструкцией и модернизацией систем водопроводно-канализационного хозяйства, увеличением пропускной способности, снижением аварийности;
- реконструкцией и модернизацией систем водоотведения, повышением надежности их работы и уровня очистки стоков;

- заменой глубинных насосов на артезианских скважинах;

- реконструкцией водопроводных колонок;

- заменой электрических счетчиков на артезианских скважинах;

- снижением производственных затрат за счет внедрения современных ресурсосберегающих технологий, повышением производительности труда;

- строительством новых водопроводных и канализационных сетей для обеспечения услугами по водоснабжению и водоотведению в достаточном объеме существующих и планируемых потребителей;

- приобретением автомобильных напорно-всасывающих рукавов.
3. Главным распорядителем средств районного бюджета по вышеуказанным расходам является Администрация Погарского района.

4. Субсидии предоставляются из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов, предусмотренных в бюджете на указанные цели на соответствующий финансовый год.

5. Получателями субсидий являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, а также физические лица – производители товаров, работ, услуг, оказывающие работы, связанные с реконструкцией, модернизацией и развитием систем водоснабжения и водоотведения.

6. Получатели субсидий представляют  в администрацию Погарского района следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидии;
- дефектную ведомость;
- смету на выполненные работы;

- накладные;

- счета-фактуры;

- акт о приемке выполненных работ (ф. КС-2)

- справку о стоимости выполненных работ и затрат (ф. КС-3)

К акту о приемке выполненных работ могут прилагаться иные документы, подтверждающие факт выполнения работ, а также документы, подтверждающие качество выполненных работ.
7. Основанием для отказа в выделении субсидии является:

обнаружение в представленных документах недостоверной и (или) неполной информации;

отсутствие в местном бюджете на очередной финансовый год лимитов, предусмотренных для финансового обеспечения (возмещения) затрат получателю субсидий.

8. Финансовое управление перечисляет денежные средства на выплату субсидии на основании распоряжения администрации Погарского района и заявки отдела финансов и бухгалтерского  учета на счет администрации района.
9. Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации района перечисляет денежные средства на выплату субсидии получателям средств.
10. Согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, представившим субсидии, и органам финансового контроля обязательных проверок соблюдения, условий, целей и порядка предоставления субсидий их предоставления получателям, является обязательным условием предоставления субсидии и включается в договоры (соглашения) о предоставлении субсидии в соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
11. В случае нарушений условий, установленных при предоставлении субсидий в текущем финансовом году, возврат средств субсидии осуществляется на счет финансового управления администрации Погарского района, который перераспределяет эти средства другим получателям на цели, предусмотренные настоящим Порядком, или возвращает в районный бюджет.
Возврат субсидий прошлых лет в случае нарушений условий, установленных при предоставлении субсидии, осуществляется в доход соответствующего бюджета.

Возврат в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, осуществляется в доход районного бюджета.

12. Контроль за правильностью и своевременностью выплаты субсидии возлагается на финансовое управление администрации Погарского района, отдел финансов и бухгалтерского учета администрации Погарского района.